Moteurs asynchrones à vitesse variable et
frein FCR
LSPXMV FCR
C21.1
CATÉGORIE 2
ZONE 21
USAGE GÉNÉRAL : U.G.
Moteurs asynchrones frein triphasés

BAB
et PE
Désignation / Codification
Tous les produits de ce catalogue sont codifiés.
Le tableau de codification est intégré au tarif avec le rappel des désignations.
Chaque produit moteur frein est classé par ordre de puissance et sous-ordre de vitesse.
Exemple de codification :
Moteur frein LSPXMV, 1500 min-1 à bride,
230/400 V fonctionnant en zone 21
Désignation :
4P LSPXMV 80 L 0,75 kW B5 230/400 V 50 Hz
U.G. FCR J01 10 N.m Atex zone 21
Moteurs asynchrones à vitesse variable et
frein FCR
LSPXMV FCR
C21.4
CATÉGORIE 2
ZONE 21
• Moteur série LSPXMV - IP 65 - 50 Hz - Classe F - 230 V Δ / 400 V Υ
Rotor Aluminium (ALU) - Usage Général   U.G.
• Frein - IP 65 - Alimentation séparée - Moment de freinage réglé en usine
1. Tenir compte de la vitesse  maximum mécanique : 4000 min-1.
2. Temps de serrage du frein à la mise hors tension, lorsque la coupure se fait dans le circuit continu.
3. Ces valeurs sont données à titre indicatif.
Puissance
nominale
à 50 Hz
Vitesse
nominale1
Vitesse
maxi
mécanique
Moment
nominal
Moment de
freinage
Temps de
réponse au
desserrage
Temps de
réponse
au serrage
standard
Temps de
réponse
au serrage
coupure DC2
Moment
d’inertie
Masse3
IM B5
Type
moteur
Type
frein
PN
kW
NN
min-1
Nmax
min-1
MN
N.m
Mf ±20%
N.m
t1
ms
t2
ms
t2
ms
J
10-3kg.m2 kg
LSPXMV  71 L FCR J01 0,25 1445 4000 1,68 5 60 90 ≤ 10 1,075 11,5
LSPXMV  71 L FCR J01 0,37 1440 4000 2,49 5 60 90 ≤ 10 1,25 12,5
LSPXMV  80 L FCR J01 0,75 1435 4000 5,12 10 80 85 ≤ 10 3,4 16,6
LSPXMV  90 SL FCR J01 1,1 1445 4000 7,35 20 150 140 ≤ 10 5,7 22,7